

Принято Думой городского округа
26 декабря 2018 года
А.В. Счастливцев

27 декабря 2018г. № 32 -ДГО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – «ГОРОД ТУЛУН»
СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ
ОРГАНИЗАЦИЯМ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ)
В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ**

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от ~~06.10.2003г.~~ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст.ст. 22, 43 Устава муниципального образования - "город Тулун", дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила "предоставления муниципального имущества муниципального образования – «город Тулун» социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, утвержденные решением Думы муниципального образования – «город Тулун» от 03.12.2014г. № 25-ДГО, следующие изменения:

1.1. абзац второй подпункта 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан;»;

1.2. абзац девятый подпункта 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«з) благотворительная деятельность, а также деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства);»;

1.3. дополнить подпункт 2 пункта 3 абзацами следующего содержания:

«п) социальная и культурная адаптация и интеграция мигрантов;

р) мероприятия по медицинской реабилитации и социальной реабилитации, социальной и трудовой реинтеграции лиц, осуществляющих незаконное потребление наркотических средств или психотропных веществ;

с) содействие повышению мобильности трудовых ресурсов;

т) увековечение памяти жертв политических репрессий.»;

1.4. абзац второй подпункта 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан;»;

1.5. абзац девятый подпункта 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) благотворительная деятельность, а также деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства);»;

1.6. дополнить подпункт 3 пункта 3 абзацами следующего содержания:

«п) социальная и культурная адаптация и интеграция мигрантов;

р) мероприятия по медицинской реабилитации и социальной реабилитации, социальной и трудовой реинтеграции лиц, осуществляющих незаконное потребление наркотических средств или психотропных веществ;

с) содействие повышению мобильности трудовых ресурсов;

т) увековечение памяти жертв политических репрессий.»;

1.7. в подпункте 4 пункта 6 слова «уполномоченным органом» заменить словами «МУ «Администрация города Тулуна»;

1.8. в пункте 10 слова «в уполномоченный орган» заменить словами «в Управление»;

1.9. в пункте 33 слова «уполномоченным органом» заменить словом «Управлением»;

1.10. в пункте 34 слова «уполномоченным органом» заменить словом «Управлением»;

1.11. в пункте 36 слова «уполномоченным органом» заменить словом «комиссией»;

1.12. в пункте 44 слова «в уполномоченный орган» заменить словами «в Управление»;

1.13. в пункте 51 слова «уполномоченным органом» заменить словом «Управлением»;

1.14. в пункте 55 слова «уполномоченным органом» заменить словом «Управлением».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тулунский вестник», разместить на официальных сайтах Думы городского округа и администрации городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Мэр городского округа



Ю. В. Карих